сийской Федерации, обладают жители Поселения, относящиеся 
к категориям многодетных семей с низким душевым доходом и 
семей с детьми-инвалидами.

Сумма компенсации определяется исходя из количества де-
тей, получивших оздоровление по соответствующей путевке, и 
не может превышать 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей на 
семью.

3.2. Правом на предоставление меры социальной поддержки 
по получению выплаты к Международному Дню инвалида облада-
ют граждане, относящиеся к следующим категориям:

- семьи с детьми-инвалидами,
- инвалиды I, II группы, в том числе инвалиды – ветераны ВОВ

[...]

гражданского состояния) назначается в размере не более 10 000 
(десять тысяч) рублей семейной паре.

3.6. Жители Поселения, оказавшиеся в трудной жизненной 
ситуации, определяемой в соответствии с настоящим Положе-
нием, имеют право на получение денежной выплаты в размере не 
более 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей на семью.

При прочих равных условиях преимущественное право на по-
лучение указанной денежной выплаты имеют следующие катего-
рии жителей Поселения:

- одиноко проживающие ветераны Великой Отечественной 
войны и их вдовы; узники фашистских концлагерей;

[...]

- вдовам участников Великой Отечественной войны;
- ветеранам боевых действий (локальных конфликтов) и их се-

мьям, вдовам ветеранов боевых действий;
- узникам фашистских концлагерей.
Стоимость указанных памятных подарков и наборов не может 

превышать 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей.
4. Порядок оказания мер социальной поддержки
4.1. Для получения мер социальной поддержки гражданин 

(его законный представитель) обращается в Администрацию По-
селения с заявлением на имя главы администрации Поселения с 
приложением документов, подтверждающих право на получение